Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Secretaria de Gabinete do Campus Petrópolis

Ofício 39/2025 - GABIN-PT/UNED-PT/CEFET/RJ

Ofício 39/2025-UNED-PT

Petrópolis, 1 de julho de 2025.

Ao CODIR

Assunto: Assunto: Composição da Comissão Eleitoral Local (CEL) da Unidade Petrópolis

                   Prezado Conselho Diretor (CODIR),

             Em cumprimento ao disposto no art. 8º, § 6º, do Anexo da Resolução nº 24/CODIR, de
23/05/2025, encaminho o Ato DeliberaBvo nº 2/2025, do CONPUS-PT, com os nomes indicados para
a composição da Comissão Eleitoral Local (CEL) da Unidade Petrópolis.

                 Atenciosamente,

Felipe da Rocha HenriquesFelipe da Rocha Henriques
Presidente do CONPUS Petrópolis

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Felipe da Rocha HenriquesFelipe da Rocha Henriques, DIRETOR - CD3 - UNED-PTDIRETOR - CD3 - UNED-PT, em 01/07/2025 12:24:04.

Este documento foi emiBdo pelo SUAP em 01/07/2025. Para comprovar sua autenBcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58759
821c703d7c

Rua do Imperador, 971, Centro, PETROPOLIS / RJ, CEP 25620-003

 http://www.cefet-rj.br

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Secretaria de Gabinete do Campus PetrópolisSecretaria de Gabinete do Campus Petrópolis

ATO DELIBERATIVO Nº 2/2025 - CONPUS-PT, DE 1 DE JULHO DE 2025.ATO DELIBERATIVO Nº 2/2025 - CONPUS-PT, DE 1 DE JULHO DE 2025.

O Presidente do Conselho de campus (CONPUS) da Unidade Petrópolis, do Centro Federal de
Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca (Sistema CEFET-RJ), no uso de suas atribuições (art.
12 do Regimento Geral), em conformidade às deliberações deste Conselho, em sua
3ª Reunião Ordinária de 1 de julho de 2025, e em cumprimento ao disposto nos arts. 7º e 8º, do
Anexo da Resolução nº 24/2025 - CODIR/CEFET/RJ, de 24 de maio de 2025,

R E S O L V ER E S O L V E ::

Art. 1ºArt. 1º - - Aprovar a composição da Comissão Eleitoral Local (CEL) da UnED Petrópolis,
que conduzirá o processo eleitoral de escolha para o cargo de Diretor de Unidade, consGtuída pelos
seguintes membros:

Representante do Corpo Docente:Representante do Corpo Docente:

Fábio Alex Pereira dos Santos - SIAPE 2268647 (Presidente)

Teresa Raquel Dalta de Carvalho - SIAPE 3388887

Representante dos Técnico-Administrativos em Educação:Representante dos Técnico-Administrativos em Educação:

Aline do Vale Bravo - SIAPE 2178686

Reiginaldo Cruz da Silva - SIAPE 1226926

Representante do Corpo Discente:Representante do Corpo Discente:

Maria Clara Marcato de Carvalho - Matrícula 2021898BTUR

Art. 2ºArt. 2º - - Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

FELIPE DA ROCHA HENRIQUESFELIPE DA ROCHA HENRIQUES

Presidente do CONPUS PetrópolisPresidente do CONPUS Petrópolis

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Felipe da Rocha HenriquesFelipe da Rocha Henriques, DIRETOR - CD3 - UNED-PTDIRETOR - CD3 - UNED-PT, em 01/07/2025 12:22:47.

Este documento foi emiGdo pelo SUAP em 01/07/2025. Para comprovar sua autenGcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58749
b9af0461a4

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: